posto em cada uma das delegacias descentralizadas nas seguintes unidades:Juiz de Fora, Varginha, Uberaba,
Governador Valadares, Ipatinga, Divinopolis a partir de 15/07/2025, resolve suprimir o valor do contrato na
ordem de 7,86%,   que corresponde a um valor de   R$568.172,70 (quinhentos e sessenta e oito mil cento e
setenta e dois reais e setenta centavos)

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

O valor global do contrato com a supressão passa de  passará de  R$ 7.223.085,68 (sete milhões,
duzentos e vinte e três mil oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) para R$6.654.912,98 (seis milhões,
seiscentos e cinquenta e quatro mil novecentos e doze reais e noventa e oito centavos)  e o  valor mensal
passará de R$ 604.281,02 (seiscentos e quatro mil duzentos e oitenta e um reais e dois centavos) para R$
478.020,42 (quatrocentos e setenta e oito mil vinte reais e quarenta e dois centavos)  para o período de
15/07/2025 a 01/12/2025. Considerando que o valor do mês de julho será calculado com os devidos ajustes
necessários.

 
Considerando os valores de supressão o valor da diferença contratual a ser considerado no 6° Termo

Aditivo será de R$568.172,70 (quinhentos e sessenta e oito mil cento e setenta e dois reais e setenta
centavos)

 
 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
3.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2025 na classificação abaixo: